Руководителям

высших учебных заведений

Межрегиональная экологическая

общественная организация «ЭКА»

 117403, г. Москва, ул. Никопольская, д. 4

 8 (495) 228-17-90

 partners@eca-planet.com

 ecamir.ru

Исх. № 15 от 19.05.2020г.

Приглашение к участию в конкурсе «Битва кейсов «Мир без отходов»

Приглашаем учащихся Вашего вуза принять участие в конкурсе «Битва

кейсов «Мир без отходов».

Интеллектуально-экологическая дуэль студенческих команд

проводится в рамках программы «Зеленые вузы России» и призвана вовлечь

молодежь в разработку прорывных нестандартных решений в сфере

ответственного обращения с отходами и осознанного потребления.

Студенческим командам высших учебных заведений  со  всей страны

предлагается найти решения реальных кейсов, связанных с острой проблемой

отходов и неустойчивыми моделями производства и потребления.

Конкурс состоит из двух этапов. Первый этап конкурса пройдет заочно

с 15 мая по 12 июня 2020 года. В это время участникам необходимо собрать

команду, пройти зарегистрироваться на сайте конкурса

http://studentbattle.greenuniversity.ru/, изучить кейсы, разработать и направить

жюри свои варианты их решения. Финальное очное испытание, а также

церемония награждения победителей конкурса состоится в сентябре 2020

года в Москве на площадке Всероссийского слета «зеленых» вузов России.

Приглашаем студентов Вашего вуза попробовать свои силы в поиске

решения острейшей проблемы современности и заложить фундамент

будущего без мусора.

Конкурс «Битва кейсов «Мир без отходов»

(http://studentbattle.greenuniversity.ru/) реализуется в рамках студенческого

направления общероссийской программы «Разделяй с нами» Coca-Cola в

России. Организатором конкурса выступил Фонд поддержки молодежных

mailto:partners@eca-planet.com
http://studentbattle.greenuniversity.ru/
http://studentbattle.greenuniversity.ru/

инициатив «ЭРА» совместно с Движением ЭКА. В жюри войдут

представители производственных компаний, переработчиков, профильных

общественных организаций. Главный приз для команды-победителя: коуч-

сессия по карьерному становлению в сфере устойчивого развития от эксперта

компании Coca-Cola в России.

Просим Вас довести информацию о конкурсе до заинтересованных

студентов. Регламент участия в конкурсе «Битва Кейсов «Мир без отходов»

прилагаем. Надеемся на сотрудничество.

Контактное лицо по вопросам участия:

Ирина Тихонова, руководитель программы «Зеленые вузы России»

http://greenuniversity.ru/, телефон: +7 (929) 512-70-15, e-mail:

irinatikhonova@ecamir.ru

Приложение:

1. Регламент участия в конкурсе «Битва Кейсов «Мир без отходов» – 5 стр.

http://greenuniversity.ru/
mailto:irinatikhonova@ecamir.ru